[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 апреля 2025 года

              № 236
О создании комиссии по проведению отбора получателей субсидий для предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат в связи с выполнением работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории Белоярского района
В соответствии с пунктом 10 Правил отбора получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1781 «Об утверждении Правил отбора получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» (далее - Правила), постановлением администрации Белоярского района от 11 апреля 2024 года № 293 «О Порядке предоставления субсидии из бюджета Белоярского района юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям на финансовое обеспечение затрат в связи с выполнением работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории Белоярского района» (далее – Порядок) п о с т а н о в л я ю:
1. Создать комиссию по проведению отбора получателей субсидий для предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат в связи с выполнением работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории Белоярского района.

2. Утвердить положение о комиссии по проведению отбора получателей субсидий для предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат в связи с выполнением работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории Белоярского района, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав комиссии по проведению отбора получателей субсидий для предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат в связи с выполнением работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории Белоярского района, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.
Исполняющий обязанности

главы Белоярского района

        А.В.Ойнец

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

	к постановлению администрации Белоярского района

	от 16 апреля 2025 года № 236

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по проведению отбора получателей субсидий для предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат в связи с выполнением работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории Белоярского района
1. Общие положения

1.1. Комиссия по проведению отбора получателей субсидий для предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат в связи с выполнением работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории Белоярского района (далее - комиссия) - коллегиальный совещательный орган, сформированный в целях рассмотрения документов, проверки расчета субсидии и коллегиального принятия решения о соответствии заявки и участника отбора получателей субсидии требованиям, указанным в объявлении о проведении отбора получателей субсидий, о признании участника отбора получателем субсидии или решения об отклонении заявки в соответствии с Порядком.

1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется федеральным законодательством, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами Белоярского района, настоящим Положением.

2. Задачи и функции комиссии

2.1. Комиссия осуществляет следующие задачи и функции (полномочия):

1) задачи комиссии:

рассмотрение заявок и приложенных к ним документов, проверка расчета субсидии и коллегиальное принятие решения о соответствии заявок и участников отбора получателей субсидии требованиям, указанным в объявлении о проведении отбора получателей субсидий, о признании участника отбора получателем субсидии, о признании отбора получателей субсидии несостоявшимся или решения об отклонении заявок в соответствии с Порядком;

2) функции (полномочия) комиссии:

формирует в автоматическом режиме на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - единый портал) протокол вскрытия заявок, который подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью председателя (в его отсутствие - заместителем председателя) комиссии в системе «Электронный бюджет», а также размещает его на едином портале не позднее рабочего дня, следующего за днем его подписания;

рассматривает заявки (единственную заявку) и приложенные к ним (ней) документы, проверяет расчет субсидии и принимает решение о соответствии заявок и участников отбора получателей субсидии требованиям, указанным в объявлении о проведении отбора получателей субсидий, о признании участника отбора получателем субсидии, о признании отбора  получателей субсидии несостоявшимся или решение об отклонении заявок (далее - решение), которое оформляется протоколом;

формирует в автоматическом режиме на едином портале протокол подведения итогов, который подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью председателя (в его отсутствие - заместителем председателя) комиссии в системе «Электронный бюджет», а также размещает его на едином портале не позднее рабочего дня, следующего за днем его подписания;

осуществляет запрос у участников отбора получателей субсидий разъяснений в отношении представленных ими документов и информации (при необходимости);

принимает решение о возврате заявок участникам отбора на доработку (при необходимости).

3. Права комиссии

3.1. Для осуществления своих задач и функций комиссия имеет право:

1) приглашать при необходимости на заседание комиссии компетентных специалистов, заинтересованных лиц;

2) запрашивать в установленном порядке необходимую информацию от органов государственной власти, органов местного самоуправления Белоярского района, организаций и объединений.

4. Порядок организации деятельности комиссии

4.1. Основу деятельности комиссии составляет федеральное законодательство, законодательство Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальные правовые акты Белоярского района, настоящее Положение.

4.2. Руководство комиссией осуществляет председатель комиссии.

4.3. Заседания комиссии ведет председатель комиссии, в его отсутствие заместитель председателя комиссии.

4.4. Заседание комиссии считается правомочным при соблюдении кворума не менее половины от списочного состава комиссии.

4.5. На заседании комиссия осуществляет задачи и функции, указанные в пункте 2.1 настоящего Положения.

4.6. Решения комиссии оформляются протоколом.

4.7. Оформление протокола комиссии осуществляет секретарь комиссии, в его отсутствие любой другой член комиссии.

4.8. Протокол имеет реквизиты в виде номера и даты и подписывается председателем комиссии (в его отсутствие заместителем председателя комиссии) и секретарем комиссии (в его отсутствие одним из членов комиссии).

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

	к постановлению администрации Белоярского района

	от 16 апреля 2025 года № 236

СОСТАВ

комиссии по проведению отбора получателей субсидий для предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат в связи с выполнением работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории Белоярского района
	Ойнец А.В.

	- первый заместитель главы Белоярского района, председатель комиссии

	Ковалёнок Д.Г.

	- начальник управления капитального строительства администрации Белоярского района, заместитель председателя комиссии

	Протасова Н.М.

	- заместитель начальника управления капитального строительства администрации Белоярского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Попроцкий Д.Д.

	- главный специалист управления капитального строительства администрации Белоярского района

	Иванов И.В.

	- начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района

	Илюшина Е.Г.

	- начальник отдела по учету и контролю за расходованием финансовых средств администрации Белоярского района, главный бухгалтер

	Серебренников М.Ф.

	- начальник управления  по архитектуре и градостроительству администрации Белоярского района, главный архитектор

_____________________